C Deinde cū dicit. (Sed nō oēs obediūt euāgelio r̄c.) Dñdit ex priorib; non semp sequi posteriora. 1z. n. non possit esse q̄ quis credit nisi audiat a p̄dicante: nō tamen ḡcūq; audit a p̄dicante credit. t̄ hoc est qđ subdit. Sed non nō oēs obediūt euāgelio. z. thes. 3. Non. n. oīuz est fides. Hoc autē dicit. ideo vt ostēdatur q̄ verbū exterius loquentis non est cauīa sufficiens fidei: nisi cor hoīis attrahatur virtute dei loquētis. Jo. 6. Dis qui audiret a patre meo t̄ didicit venit ad me. Et sic q̄ hoīes credūt non est attribuendum p̄dicatoris industrie. Per hoc etiā ostēditur q̄ oēs icreduli nō excusat̄ a peccato. s. illig nō audiunt t̄ nō credunt. Jo. 15. Si nō venissem et locutus eis

nō fuīsem peccatū nō haberent. Nūc autē excusationēz nō habent de peccato suo. Et hoc etiā magis cōsonat his que aplūs posterius dicet. Secūdo ad hoc inducit auctoritate cum subdit. Isa. n. dicit. Dñs quis credidit auditui nostro. Quasi diceret Rānis. Eze. 2. Increduli t̄ subuer sores sunt tecū. Mich. 7. Factus sum sicut qui colligit in autūno racemos videmie. Quod quidē Esaias dixit pruidens īdeoꝝ infidelitatē futuram. Eccl. 4. 8. Spū ma gno vidit vltima r̄c. Dicit aut̄ auditui nro vel pp id qđ a deo audierunt. sicut dicit̄ in abdia. Auditū audiūmus a dñō t̄ legatos ad gentes misit. Uel pp id qđ hornies ab aplūs audiebāt. Eze. 33. Audiūt yba tua t̄ nō faciūt ea.

C Deinde cū dicit. (Ergo fides ex auditu r̄c.) Insert conclusionē ex dictis dicens. Ergo ex quo aliqui nō credunt nisi audierint fides est ex auditu. ps. In auditu auris obe diuit mibi. **S** z cotra videtur esse q̄ fides est virtus in fusā diuinūtus. phil. pmo. Uobis datum est vt in ipsuz cre datis. Dicendū est ergo qđ ad fidez duo requirunt. Quorū vnum ē cordis inclinatio ad credendū. t̄ hoc nō est ex auditu: sed ex dono gr̄e. Aliud aut̄ ē determinatio de credibili: t̄ istud ē ex auditu. Et ideo cornelius qui habebat cor inclinatum ad credendū necesse habuit vt ad eum mitteretur Petrus qui sibi determinaret quid eset credendū. **E**x eo vero qđ dixerat. Quo audient sine p̄dicante t̄ quo p̄dicabunt nisi mittant. Excludit. Auditus at s. credentiū ē per verbuz p̄dicatorum: quod ē verbum xpi. Uel qđ ē de xpo. i. cor. pmo. Nos p̄dicamus xp̄um ielum. Uel qđ a xpo habent qđ mittuntur. i. cor. ii. Ego. n. accepi a domino quod t̄ tradidi yobis. Lectio. III.

S Ed dico. Nūngd non audierūt. Et qđem in omnē terrā exiuit sonus eorū. t̄ in fines orbis terre verba eorū s. dico. Nūngd israel nō cognouit. Primo moyses dicit. Ego ad emulationē vos adducam in omnē gentem. in gentem insipientem in iraz vos mittam. Esaias aut̄ audet t̄ dicit. Inuentus suz a non querentibus me. palaz apparui bis qui me non interrogabāt. Ad israel aut̄ dicit. Tota die expādi manus meas ad populum non credentem: sed contradicentem mibi.

C Postq; oñdit īndeoz casuz cē miserandū. qđ ex ignorātia peccauerunt: bic oñdit q̄ eoz talis casus nō ē excusabilis ex toto. qđ eorū ignorātia nō fuit inuincibilis vel ex necessitate exīs. sed quodāmodo voluntaria. Et hoc gdez oñdit dupliciter. Primo quidē p̄ hoc qđ audierunt ex doctrina apostoloz. Scđo p̄ hoc q̄ cognouerūt ex doctrina legis t̄ p̄phetarum. ibi. (Sed dico. Nūngd israel non cognouit r̄c.) Circa p̄mū duo facit. Primo pponit questionēm dicens. Dictū ē q̄ fides est ex auditu t̄ non possunt homines credere ei quē nō audierūt. Dico g. Nūngd nō audierunt: vt. s. per hoc possint excusari totaliter ab icreditūtate. scđm illud. Jo. 15. Si nō venissem t̄ locutus eis nō fuīsem peccatum nō haberent. Scđo ad questionēz respondet interimedio p̄ auctoritatem. ps. dicētis. In oēs terrā exiuit sonus eoz. s. aploz. i. fama eorū exiuit in oēs terrā nō solū īndeoz: sed etiā oīuz gentiū. Job. 28. Perditio t̄ mors dixerunt: aurib; nostris audiūm; famā ei; s. sapiētē per aplos p̄dicat̄. Et dominus eis precep̄at Mat. vltio. Euntes in mundū yniuersuz p̄dicat̄ enāgeliū omni creature. Et verba eorū. s. distincta eoz doctrina exiuerunt in fines orbis terre. Ad litterā yloz ad fines

Ad romanos

mundi. *Esa.* 24. A finib' terre laudes audiuum' gloriā iūsti. Et. 49. Dedi te in lucē gētiū vt sis sal' mea vſq; ad extreūm' terre. Et ē notandu q̄ fīm Aug. hec vba nōdū erāt xp̄let. i q̄i aplūs talia loquebat. f̄. p̄uidēbat ea eē xp̄lēda. Et io v̄t p̄terito p̄ futuro pp̄ certitudinez diuine pordiuationis. sicut ēt dauid cuius verba assumit aplūs manifeſte. v̄tebat p̄terito p̄ futuro. Et hoc io dicit Aug. q̄ adhuc tēpore suo dicit fuisse q̄idā gentes in africe p̄tibus: qbus n̄ erat fides xp̄i p̄dicata. Ch̄ristostom' aut̄ sup *Mat.* 23. dicit hoc q̄o hic dī xp̄leum fuisse tēpore aplōr. exponēs sic q̄o habet *Mat.* 24. Et p̄dicabīt hoc euāgelius regni in vniuerso orbe. tūc veniet plūmatio. i. deſtructio hie-ruſalē. Utrūq; aut̄ ē aliquiter verū. Tēpore. n. aplōrū ad oēs gentes etiā vſq; ad fīnes mūdi puenit aliq̄ fama de p̄dicatiōe aplōrū p̄ ipsos apostolos vel discipulos eorū. *Mathēus.* n. p̄dicauit in ethiopia. *Thomās* in india. *Petrus* & *Paulus* in occidēte. Et hoc est q̄o ch̄ristostomus dicere intēdit. Nō tū sic fuit ipletū tēpore apostolorū q̄ in oībus gentibus ecclēsia edificaret. q̄o tū ē implendū ante finē mūdi vt Augu. dicit ad hēſiciū. Magis tū p̄tī intentioni apostoli cogruit expositio ch̄ristostomi q̄ Augu-stini. Nulla. n. ratio esset auferendi excusationē infidelib' p̄ b̄. q̄ in futurū erāt audituri. Per b̄ tū n̄ habet q̄ ad singulos hoīes fama p̄dicatiōis apostolice puenērit l̄ p̄ uenerit ad oēs gētes. Cū nūngd ergo illi ad quos nō pue-nit vtpote si fuerūt nutriti in siluis excusationē habent de peccato infidelitatis. Ad hoc dicendū est q̄ fīm sūiam dīi q̄ habet. *Jo.* 15. Illig loquentē dīim p̄ se vel p̄ eius di-scipulos nō audierunt excusationē habent de peccato i-fidelitatis. non tū beneficiū dei cōsequen̄. vt. i. iustificētur ab alijs peccatis vel que nascendo contraxerunt vel male viuēdo addiderūt. t. p̄ his merito dānātūr. Si qui tamē eoz fecissent q̄o in se ē. dīs eis fīm suā misericordiā p̄uidisset mitēdo eis p̄dicatorē fidei sicut *Petrū cornēlio.* *act.* *io.* Et paulū macedonibus. vt habet *act.* 16. S̄z ta-men hoc ipsū q̄o aliqui faciūt q̄o in se ē cōuertendo se. s. ad dei ex deo ēmouēte corda ip̄oz ad bonū. *Tren.* 5. Lōuer-te nos vñē ad te & cōuertemur.